305
DOM/ES - Edição Nº2.886

quarta-feira, 12 de Novembro de 2025

RESUMO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE Nº
               179/2025 ORIUNDO DO CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 01/2025 - CIM PEDRA AZUL.

Contratante: Consórcio Público da Região
Sudoeste Serrana - CIM PEDRA AZUL, CNPJ N°
02.760.004/0001-01

Contratada: MD GONÇALVES MEDICINA LTDA,
CNPJ 61.521.445/0001-01.

Objeto: O objeto do presente Termo de
Credenciamento é a prestação de serviços de saúde
constantes do Anexo I do Edital de chamamento
Público n°01/2025.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua
assinatura.

Data de Assinatura: 10 de novembro de 2025.

Luciano Roncetti Pimenta
Presidente do Consórcio Público da Região

Sudoeste Serrana - CIM PEDRA AZUL
Contratante

Marlon Linhares Gonçalves
MD Gonçalves Medicina LTDA

Contratada
Protocolo 1668383

Aditivo

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 122/2022.

Contratante: Consórcio Público da Região
Sudoeste Serrana - CIM PEDRA AZUL, CNPJ Nº
02.760.004/0001-01.

Contratada: LABORATORIO CDA LTDA - ME,
CNPJ Nº 12.525.717/0001-36.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato em epígrafe pelo período de 12 (doze)
meses, ou seja, de 09 de novembro de 2025 a 09 de
novembro de 2026.
Valor: Os valores dos serviços e procedimentos
a serem executados, conforme foi estabelecido
na Cláusula Terceira do instrumento contratual,
serão pagos de acordo com a Tabela de Valores de
Serviços e Procedimentos de Saúde do CIM Pedra
Azul - TVSPS, vigente.
Ratificação: Ficam mantidas as demais cláusulas
e condições do contrato originário, naquilo que não
contrariem o presente termo aditivo.

Afonso Cláudio/ES, 11 de novembro de 2025

Luciano Roncetti Pimenta - Presidente
Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana

- CIM PEDRA AZUL
Contratante

Fábio Anhert
Laboratório CDA Ltda - Me
Contratada

Protocolo 1668446

Consórcio Público Para Tratamento e
Destinação Final de Resíduos Sólidos da Região

Norte do Projeto Espírito Santo Sem Lixão -
CONORTE

Errata

Retifica de publicação, protocolo 1653430,
edição 2.869, pág.218 de 17 de outubro de

2025.
TERMO DE POSSE - RETIFICADO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte
e cinco, às 10 horas, no PALÁCIO ANCHIETA, Praça
João Clímaco, s/n, Cidade Alta, Centro, Vitória, ES,
CEP: 29015-110 nos termos do artigo 12 do Estatuto,
se reuniram em Assembleia Geral Extraordinária
os prefeitos associados e Governo do Estado, que
elegeram os membros do Conselho de Administração
do CONORTE para o Biênio de 2025/2026, com
escopo no art.21 e seguintes do Estatuo. composto
pelos seguintes nomes: Presidente: Marcos Antônio
Guerra Wandermurem, Vice-Presidente: Iracy
Carvalho Machado Baltar Filha.

Tendo atendido às exigências legais de cada município
e assumido o compromisso de bem desempenhar as
suas funções e cumprir com os deveres na forma
da legislação pertinente em vigor, bem como os
princípios da legalidade, publicidade e eficiência sob
as penas da Lei e, para todos os efeitos legais serão
considerados em efetivo exercício nesta data, sem
mais, o presente termo vai descrito seus membros
que compõem o Conselho de Administração, para que
produza seus efeitos legais, dispensado assinatura,
visto que lista de presença da Assembleia Geral
segue anexo.

Vitória - ES,11 de novembro de 2025.
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Cargo Nome Ass.
Presidente Marcos Antônio Guerra

Wandermurem

Vice-Presi-
dente

Iracy Carvalho Machado Baltar
Filha

Protocolo 1669122

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
Guandu - Cim Guandu

Portaria

PORTARIA CIM GUANDU Nº085/2025

DESIGNA COMISSÃO ESPECIAL AVALIADORA
E JULGADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº
005/2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário Guandu (CIM Guandu), no uso de
suas atribuições conferidas pela Cláusula Décima
Segunda, § 2º, Inciso XI do Contrato de Consórcio
Público.

306
DOM/ES - Edição Nº2.886

quarta-feira, 12 de Novembro de 2025

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Especial
Avaliadora e Julgadora do Processo Seletivo
Simplificado nº 005/2025, conforme segue abaixo:
I. Presidente: Livia Pires Martins Kaique -
Representante CIM Guandu;
II. Membro: Marlon Alves Peçanha da Silva -
Representante do CIM Guandu;
III. Membro: Sueli Rosa Gardino Pereira -
Representante do CIM Guandu.
Art. 2º - A Comissão de que trata esta Portaria
observará no que couber as disposições da Lei nº
11.107/2005, Contrato de Consórcio Público e no
Edital de Processo Seletivo Simplificado.
Art. 3º - Esta Portaria entre vigor na data de sua
assinatura, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 11 de novembro de 2025.
_________________________

LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU
________________________

ANA PAULA ALVES BISSOLI
Secretária Executiva do CIM GUANDU

Protocolo 1668892

Licitações

Prefeituras

Alfredo Chaves

Ata de Registro de Preço

TERMO DE ADESÃO Nº 62/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11672/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alfredo
Chaves/ES
Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania.
CONTRATADA: NEO BRS COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ nº
07.041.480/0001-88.
OBJETO: Adesão à ata de registro de preço Nº
012/2025 -
pregão eletrônico Nº 07/2025, DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA
MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ - CIMASP,
CNPJ/MF sob o n° 21.512.443/0001-31. AQUISIÇÃO
DE MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICOS E UTENSÍLOS
GERAIS PARA COMPOR OS EQUIPAMENTOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA, SEUS EQUIPAMENTOS E ASSOCIAÇÃO
PESTALOZZI DO MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES / ES.
VALOR: R$ 130.865,00 (Cento e trinta mil, oitocentos
e sessenta e cinco reais).
ID Cidades: - 2025.005E0700001.16.0010
Alfredo Chaves, 12 de Novembro de 2025.
Alice Fiorin Secretária Municipal de Assistência Social
e Cidadania.
Autorizado pelo Prefeito.
Assinatura: 09/10/2025
Hugo Luiz Picoli Meneghel - Prefeito Municipal

Protocolo 1668997

Anchieta

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 034/2025

Processo digital n.º 17248/2025
CÓDIGO ID CidadES: 2025.007E0700001.0034
O Município de Anchieta, por meio de sua Pregoeira
Oficial, torna público a realização da licitação, na
modalidade “Pregão Eletrônico”, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de locação de módulos
habitáveis (CONTAINERS))  conforme condições
e exigências previstas neste edital e seus anexos,
conforme a Lei 14.133/2021, Lei Municipal 1315/2018,
regras gerais do Decreto Municipal n.º 6396/2023. O
Edital e seus Anexos serão disponibilizados no PNCP,
www.portaldecompraspublicas.com.br
DA ABERTURA DA SESSÃO: Dia 28 de Novembro
de 2025.
HORÁRIO: 09h00min (horário de Brasília/DF).
Mais informações: pregao.anchieta@anchieta.
es.gov.br
Anchieta/ES, 11 de Novembro de 2025.
Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1669078

Inexigibilidade de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 0182/2025

ID TCES: 2025.007E0700001.10.0181

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo,
Sr. LEONARDO ANTONIO ABRANTES, residente
e domiciliado neste Município, no uso de suas
atribuições, torna público, para cumprimento do
disposto no Artigo 94 e fundamentado no Artigo 74,
Inciso II da lei 14.133/2021, a Inexigibilidade de
Procedimento Licitatório, para Contratação do
“DUPLA WETÃO E GABRIEL”, através da empresa
GABRIEL DE FREITAS ENTRINGUER, inscrita no
CNPJ sob o nº 51.196.601/0001-52, para atender a
Comunidade  de Itapeúna, no Município de Anchieta
ES.

Conforme cronograma abaixo:

“DUPLA WETÃO E GABRIEL”

DIA HORA LOCAL
16 DE NOVEMBRO DE
2025

 19:00 ÀS 22:00H ITAPEÚNA

A despesas decorrentes da execução orçamentárias
do objeto deste Aviso de Inexigibilidade de Licitação,
correrão a conta da dotação orçamentaria:

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude
Classificação Funcional: 27.813.0034.2.233
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 2397